Gemeinde Luckow

Beschlussauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung Luckow vom 16.03.2023

Top 5.3 Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes der Gemeinde Luckow zur Haushaltssatzung 2023/2024 gemäß § 43 Kommunalverfassung des Landes M-V

Frau Bockhorn erläutert das Haushaltskonsolidierungskonzept.

Im Rahmen einer unausgeglichenen Haushaltssatzung ist von der Gemeindevertretung ein Haushaltskonsolidierungskonzept zu beschließen.

Es sind die Ursachen für den unausgeglichenen Haushalt zu beschreiben und Maßnahmen darzustellen, durch die der Haushaltsausgleich wieder erreicht werden kann. Weiterhin ist der Zeitraum anzugeben, innerhalb dessen der Haushaltsausgleich wieder erreicht werden kann (Konsolidierungszeitraum).

Frau Krohn wird gebeten, die Friedhofsgebührensatzung anzupassen.

Weiterhin wird Herr Voigt gebeten, die Anzahl der Hunde in der Gemeinde Luckow/ Rieth zu kontrolliern.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Luckow beschließt die Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes der Gemeinde Luckow zur Haushaltssatzung 2023/2024.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
6	0	1